2

	UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA TRANG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  - Hạnh phúc

	Số:              /UBND

V/v đề nghị xem xét hồ sơ xin nghỉ việc và thôi việc đối với Cán bộ, Công chức đã có đơn xin nghỉ theo Nghị định 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ vào ngày 01 tháng 7 năm 2025

	      Ba Trang, ngày  15  tháng 6 năm 2025

	Kính gửi:
	- Ban Thường vụ Huyện ủy Ba Tơ;
- Ủy ban nhân dân huyện;

- Ban Tổ chức huyện ủy;
 - Phòng Nội huyện.

Thực hiện Công văn số 636/UBND ngày 02/4/2025 của UBND huyện Ba Tơ về việc đăng ký danh sách nghỉ hưu, thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Công văn số 625/UBND ngày 31/3/2025 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 01/HD-UBND ngày 11/3/2025 Ủy ban nhân dân tỉnh
Công văn số 49/PNV ngày 10/4/2025 của Phòng Nội vụ huyện Ba Tơ về việc  trích quy định và hướng dẫn cách tính kinh phí hỗ trợ, nộp hồ sơ nghỉ hưu, thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP
 Để chủ động giải quyết chế độ, chính sách cho Cán bộ, Công chức; Viên chức Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã đã giao cho Văn Phòng UBND xã tham mưu, triển khai đến Cán bộ, Công chức về Nghị định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP đến cán bộ, công chức và lập danh sách những CBCC có nhu cầu đăng ký nghỉ hưu, thôi việc theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 67/2025/NĐ-CP).

Sau khi triển khai một số CBCC đã đăng ký và viết đơn xin nghỉ việc và thôi việc chủ động lập hồ sơ, thủ tục theo hướng dẫn tại Công văn số 625/UBND ngày 31/3/2025 của UBND huyện và công văn số 98/PNV ngày 21/5/2025 của Phòng Nội vụ huyện Ba Tơ về việc đề nghị xem xét CBCCVC đăng ký Nghỉ định số 178/2024/NĐ-CP và Nghị định số 67/2025/NĐ-CP của Chính phủ. UBND xã Ba Trang dựa trên cơ sở tại công văn số 1016/UBND ngày 16/5/2025 của Chủ tịch UBND huyện Ba Tơ đồng thời đã bổ sung hồ sơ (giấy cam kết) theo yêu cầu tại Công văn số 954/SNV-CCVC ngày 13/5/2025 của Giám đốc Sở Nội vụ. Cụ thể (có danh sách kèm theo)
2. Hồ sơ đã được Văn Phòng UBND xã tổng hợp và đã trình nộp trực tiếp cho Phòng Nội vụ huyện đúng theo thời gian quy định nhưng đến nay chưa được xem xét.

Kính đề nghị UBND huyện, Phòng Nội huyện Ba Tơ sớm quan tâm xem xét và giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Thích